
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:  04/NQ-HĐND Đắk Lắk, ngày  06  tháng 5 năm 2019 

 

                  

NGHỊ QUYẾT 

Về việc hỗ trợ ngân sách thành phố Buôn Ma Thuột  

số thu tiền sử dụng đất vượt dự toán tỉnh giao năm 2018 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK  

KHÓA IX, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG   

 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị quyết số 31/2017/NQ-HĐND ngày 11 tháng 10 năm 2017 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh sửa đổi Nghị quyết số 08/2016/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 

2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về tỷ lệ phần trăm phân chia nguồn thu giữa ngân 

sách các cấp chính quyền địa phương tỉnh Đắk Lắk từ năm 2017; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách địa phương 

giai đoạn 2016-2020; 

 Xét Tờ trình số 24/TTr-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc đề nghị hỗ trợ ngân sách thành phố Buôn Ma Thuột số thu tiền sử 

dụng đất vượt dự toán tỉnh giao năm 2018; Báo cáo thẩm tra số 18/BC-HĐND ngày 

04 tháng 5 năm 2019 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 Điều 1. Hỗ trợ ngân sách thành phố Buôn Ma Thuột 30% số thu tiền sử dụng 

đất vượt so với dự toán tỉnh giao năm 2018, số tiền: 45.750 triệu đồng (Bốn mươi lăm 

tỷ, bảy trăm năm mươi triệu đồng) để thành phố Buôn Ma Thuột thực hiện đầu tư kết 

cấu hạ tầng giai đoạn 2018-2020; nguồn hỗ trợ: Từ nguồn thu tiền sử dụng đất phân 

bổ sau của ngân sách cấp tỉnh theo Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 

của Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch vốn đầu tư xây dựng năm 2019 tỉnh Đắk Lắk. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết và báo cáo 

kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh; tập trung chỉ đạo, đôn 

đốc Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột thực hiện cam kết, đảm bảo nguồn 

thu trong 02 năm 2019-2020 để thực hiện Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 

08/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 



 2 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

triển khai, thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa IX, Kỳ 

họp bất thường thông qua ngày 06 tháng 5 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày 06 

tháng 5 năm 2019./. 

 

       CHỦ TỊCH 
. 

                                                                                                                 

 

 

 

 

   Y Biêr Niê 


